"Autoriza abertura de crédito suplementar e dá outras providências" 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono a 
seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito 
suplementar no presente exercício no valor de R$ 556.870,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil 
oitocentos e setenta reais) para atendimento de demandas Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 

r‘  Lazer e Turismo. 

Art. 2° Para empenho e pagamento das despesas decorrentes da presente Lei, fica o 
Executivo Municipal autorizado a suplementar no orçamento vigente, as seguintes dotações

[...]

José Walter Resende Aguiar 
Prefeito Municipal 

ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(Artigo 16 inciso I da Lei Complementar 101/00) 

Demonstramos abaixo o impacto orçamentário-financeiro para a despesa do projeto que abre 

credito suplementar no valor de R$ 556.870,00( quinhentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e 

setenta reais) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura. Essas despesas 

vão causar o impacto abaixo discriminado: 

Premissa: Valor previsto pela Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura 

Metodologia de Cálculo: 

Especificação Exercício de 2023